INDICAÇÃO Nº 0124/2018
“Possibilidade de cursos para os
colaboradores da Diretoria de Educação”.

Senhores Vereadores;

                                   INDICO na forma regimental, que após ouvido o Plenário, seja

expedido ofício a Sua Excelência o Prefeito Álvaro Jesiel de Lima, para que junto a

Diretoria de Educação, estude a possibilidade da implantação de cursos para os

pajens, monitores e professores para melhorar ainda mais o atendimento às crianças

e adolescentes.

                                  JUSTIFICATIVA: A qualificação profissional pode ser considerada

como a matriz dos programas de educação para estar sempre em ascendência no

sentido de melhorar os serviços junto à comunidade.

Sala das Sessões “Ver. Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 09 de outubro de 2.018

MARIA JERUSA FERREIRA
– Vereadora –